lr 4l )DJS

ESTADo DA PARAÍBA
cÂulm MUNtctPAL DE MAMANGUAPE

"CASA SENADOR RUI CARNEIRO"

PROJETO DE DECRETO LEGI SLÀTTVO XO36/2O25

o PRESTDENTS oa cÂuÀRÀ
eÀ.RtÍBÀ, faz saber que
Mamanguape aprovou e

legislativo:

coNcEDE rÍrwo DE croaoÃo
I{ÀI'ÀI{GUÀPENSE À LUCIÀNO LEITE
DÀ cIrNHÀ Írnron , Eu
RECONITECIMENTO ÀO IMPORTÀNIE

TRABÀI,Ho No mrxrcÍBro DE

}IAUANOUAPE.

I{T'NICIPÀT DE MÀIíA}TGUÀPE, ESTÀDO DÀ

o plenário da Câmara MuniciPal de

eu promulgo o seguinte decreto

Àrt. 1" Ei-ca concedido o TÍTuro DE cIDÀDÃo llÀtlAllGuÀPENSE À

LUCIàNO LEIrE DA CUNEÀ .rÚNIOR , conforme artigos 2A2 a 205
do regimento interno da Câmara Municipal de Mamanguape em

reconhecimento ao lmportante trabalho realizado em nosso
município.

Alt. 2". A outorga do títu1o de cidadão mamanguapense sera
conferida ao homenageado em data a ser previamente marcada
pela Câmara Municipal.

Â!t. 3". Este Decreto Legistativo entra em vigor na data da

sua publicaÇão, revogando as disposiçôes em contrário.

SaIa das Sessões da Câmara Municipal de Mamanguape, e

e 2425.eqb

J n0e Silva Neto

ú

IO DE AI{DB,ADE FERNANDES
Ve reado r

2' Secrêtária

ro

GUI

qn

âdorlP.esidentê

ESTADO DA PARAíBA
CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

.'CASA SENADOR RUI CARNEIRO"

JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE DECRETO N 036/2025

Nome completos Luciano leite da cunha Júnior
onde nasceu: João Pessoa
Casado: sim (Ninnive Queiroga)
Filhos: sim (Maria Luisa)
Nome do Pai: Luciano Ieite da cunha
Nome da Mãe: Irene Martins de Àlbuquerque da Cunha
onde estudou: colégio Geo
Ano e ondê se formou: 2016 FÂMENE
Ano e onde se especializou: Imip 2020
Onde atuou profíss ional-mente :

-Hospital Geral de Mamanguape
-Àmbulatório municipal de Mamanguape
-Itospital nossa senhora das Neves
-Rede Unimed
-Cl-inica Top
-Clinor

Coordenador do serviço de ortopedia do Hospital Geral de
Mamanguape, desde de 2023, ano de implantação, onde no ano
de 2025, até o presente, foram reafizados mais de 7.500
atendimentos de urgência ortopédicas, realizados mais de
4.000 atendimentos ambulatórias em ortopedia, realizados
mais de L.050 cirurgias ortopédicas, dessas cirurgias, mais
de 200 de pacientes residentes em Mamang.uape.
O mesmo atua no ambulatório ortopédico do município de
Mamanguape, prestando serviço e beneficj-ando a população de
Mamanguape que precisa do serviço

2